oonstituens coneu-
binam: dum sederes in quodam convivio, coram omnibus, qui tunc aderant, impudenter confessus fuisti, te infra viginti duos menses quatuor
deeim filios suseepisse: quorum aliquibus in minori constitutis aetate beneficia ecclesiastica cum cura, vel sine cura contulisti et ab aliis
procurasti conferri, aliis etiam filiis tuis utriusque sexus, quos matrimonialiter nobilibus et potentibus procurasti conjungi, bona tui episco-
patus mobilia et immobilia assignando. Ad majorem quoque tuae damnationis cumulum, in quodam manerio tuo, quod parcus vulgariter
nunoupatur, quandam monialem monasterii sanetarum virginum eiusdem ordinis diu tenens, alias mulieres eidem moniali associare curasti:
et cum ad locum illum accedis, relictis exterius illis, quos tecum ducis, solus ingrederis ad easdem. Praeterea cum in Coneobio quarundam
monialium dioeeesis tuae, abbatissae regimine destituto, electio abbatissae canonice celebrata fuisset: tu huismodi electione cassata, quandam
puellam natam Nobilis Yiri . . . Comitis de . . cujus filio quandam filiam tuam in uxorem tradideras, in abbatissam ibidem praeficere
praesumpsisti: quae postmodum ex te sibi ineestuose coneipiens nuper peperisse dicitur in totius scandalum religionis. Ad haec cum quaedam
alia monialis, quam sollicitaveras, tuae prudenter non acquesceret voluntati, quidam clericus frater ipsius monialis, te promittente, sibi quod"
de beneficio provideres eidem, monialem praedietam, cui mendaciter suggesserat, quod ipsam ad quandam illam duceret causa visendi
consanguineos, quos habebat in ea, ad quoddam manerium tuum fraudulenter adduxit, quae jam ex te dicitur coneepisse. Sicque nominatus
clericus praebendam in Ecclesia Leodiensi ex collatione tua extitit assecutus. Insuper tres filios, quos genuisti de praedieta moniali sanetarum
virginum, fecisti reeipi in Ecclesia tuae dioeeesis inter clericos et in fratres. Duas similiter filias ex eadem moniali suseipiens, earum alteram
A, filio ejusdem comitis tradidisti in uxorem, cui possessiones emptas de bonis ecclesiasticis pro mille quinqentis marchis argenti diceris
contulisse. Porro cum pro Ecclesiae debitis, quibus Episcopatum tuum obligatum dicebas, vicesimam Ecclesiasticorum reddituum Ecclesiarum
tuae civitatis et dioeeesis tibi obtinuisses ab apostolica sede concedi: tu ipsa vieesima non contentus in qualibet Ecclesia tuae civitatis et
dioeeesis, fruetus dimidae praebendae, praetextu terrarum Ecclesiae Leodiensis, quas obligatas mendaciter asserehas , pereipis annuatim.
Et tarn praedietam vicesimam, quam eosdem proventus congregras, ut ex eis praedictos tuos filios locupletes: prout ex eo patet, quod quadam
vice, dum aegrotares, palam asseruisti, id duntaxat cordi tuo esse molestius, quod male de negotio tuorum congitaveras puerorum. Illud
etiam non duximus omittendum, quod si aliqui super provisionibus suis de benefieiis ad tuam collationem speetantibus apostolicas literas
impetrant: tu ipsos uti huismodi literis aliqualiter non permittis: et si contrafecerint, eos personaliter copi et carcerali facis custodiae man-
cipari, in gravem apostolicae sedis injuriam et contemptum. Ed quod ita sit, manifeste convincitur ex eo, quod dilectum filium, A. Clericum,
natum nobilis viri Comitis de . . . turpiter ejici fecisti de ipsa Ecclesia Leodiensi: resignar.e compellens eundem quendam Archidiaconatum,
qui sibi in eadem Ecclesia ex ejusdem sedis gratia competebat. Ad haec, tu libertatem et immunitatem eccleaiasticam, quantum in te est,
evacuaro contendens, seculares ac etiam religiosos, clericos atque laicos indebitis exaetionibus aggravas. Et si etc." (Lüning, Reichsarch.
Spooil. Eecles. II. Seite 507.) Noch 1625 und 1650 beschwert sich der Bischof von Osnabrück über das Concubinat seiner Geistlichkeit:
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Jobann von Geldern, Bastart, als Pastor von Bosslar, und nennen Herzog Reinald und seine Frau ihn ihren Neffen. 9)
1418 ist der Bastart Wilhelm von Kessel Mitglied der Ritterschaft. 1536 wird Johann Spede als Bastart-Sohn des
Johann Spede aufgeführt, und 1536 setzt Eduard von Boeholtz seine unehelichen Kinder neben den ehelichen zu